Moğol istilâsı neticesi yıkılan Hârizm-şâhlar devleti sahasından Anadolu'ya göç eden bir Türkmen şeyhidir. Doğum yeri ve yılı hakkında kesin bir bilgimiz olmadığı gibi, Anadolu'ya göç etmeden önceki hayatı hakkında da kesin bir bilgimiz bulunmamaktadır. Torunu Elvân Çelebi'nin hicrî 733/milâdî 1332-3 yılında kaleme aldığı *Menâkıbü'l-kudsiyye* adlı menâkıb-nâmede verdiği bilgiye göre, Baba İlyâs, kendisine bağlı Türkmenlerle Horâsân'dan Anadolu'ya göç edip Amasya yakınındaki Çat (bugünkü adı ile İlyâs) köyüne yerleşip bir zâviye kurmuş ve bağlı olduğu *Vefâiyye* tarikatini yaymaya başlamıştır. *Vefâiyye* tarikatinin kurucusu Tâcü'l-ârifin Seyyid Ebu'l-vefâ-i Bağdâdî olup hicrî 501/milâdî 1107 yılında vefat etmiştir. Baba İlyâs etrafına topladığı çok sayıdaki Türkmen müritleriyle, bir güç haline gelip o devir Anadolusunun sosyal ve siyasî hayatında önemli bir rol oynamıştır. Selçuklu idaresinin Türkmenler üzerindeki baskılarının artması, Türkmenlerin kötü hayat şartları, Baba İlyâs'a pekçok mürit kazandırdığı gibi, *Vefâiyye* tarikatinin sür'atle yayılmasına da sebep olmuştur. Türkmenleri bu baskılardan kurtarma çabaları ve tarikat propagandaları, onu bir «mehdî» hüviyetine sokmuş ve müritleri arasında Baba Resûlü'llâh olarak anılmasına sebep olmuştur.

Hicrî 637/milâdî 1240 yılında Selçuklu sultanı II. Gıyâsü'd-dîn Keyhusrev'e karşı nüfuzu altındaki Türkmenleri ayaklandırmış, ayaklanmanın fiilî idaresini halifesi Baba İshâk'a bırakmıştır.